
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

Klára Vávrová: Psychologické aspekty nezaměstnanosti 

FHS UK 2006  

  

 Téma práce je aktuální v odborné literatuře řešené. Problematika nezaměstnanosti 

zaznamenala v poslední době drobný pokles, ale i přesto je výrazným problémem spousty lidí 

v České republice. 

 Studie se zaměřuje na problematiku psychologických aspektů nezaměstnanosti a je 

doplněna o empirickou studii. 

 V úvodu chybí vymezený cíl práce i prostředky, jakými ho autorka chce dosáhnout. 

V úvodních kapitolách se autorka věnuje vymezení základních pojmů z oblasti 

nezaměstnanosti, druhům nezaměstnanosti a historickým vývojem problému. Dále zmiňuje 

psychologické aspekty nezaměstnanosti a její dopady na fyzické zdraví. Věnuje se i 

biodromálním aspektům, nezaměstnanosti, životní strategii nezaměstnaných a též způsoby, 

jak bojovat proti nezaměstnanosti. Hlavním problémem teoretických částí studie vidím v 

tom,že autorka mnohdy vychází pouze z jednoho zdroje a i to, že celkově čerpá z velmi málo 

pramenů. Citace z internetu jsou neúplné (chybí celá adresa i datum).  

 Kapitola 3.6. je vlastně empirickou studií, kterou autorka vložila mezi teoretické údaje. 

Pro přehlednost si myslím, že by pomohlo rozdělení na teoretickou a praktickou část práce. Je 

též velmi obtížné zjistit propojenost mezi všemi tématy z teoretické části a výzkumnou studií. 

Autorka provedla dotazníkové šetření. Není zde přesně uvedeno, jakým způsobem byl 

dotazník konstruován a jestli ho autorka sestavovala sama, případně na základě které 

literatury. Provedla předvýzkum, což pomohlo dalšímu šetření. Shrnuje zde výsledky od 40 

respondentů z města Cheb. Autorka část výsledků zpracovala popisnou statistikou, nicméně 

chybí zde interpretace a závěry, což je škoda a bylo by dobré, kdyby se staly předmětem 

obhajoby.  

 I přes uvedené výtky předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím 27 body. 

Výsledek se může změnit podle průběhu obhajoby. 

 

 

 

V Praze 19.10. 2006     Mgr. Markéta Habermannová 



 


